
令和 6年度香川大学支援基金収支決算書 

 
受入の部 
 

現預金                                    （単位：円） 

   科   目 金 額     備   考 

前年度繰越金 

寄附金 

内：グローバル人材育成特定基金 

内：三木町寄附金事業 

内：修学支援特定基金 

内：大学応援事業 

内  研究等支援特定基金 

内：その他の個人・企業寄附金 

内：医学部開講５０周年記念特定基金 

預金利息等 

329,835,277 

92,252,345   

72,000 

369,750 

1,349,000 

60,000 

732,000 

29,749195 

59,920,100 

117,145   

 

教職員、卒業生、保護者、法人他 

 

 

 

 

 

 

 

定期預金、普通預金 

          合   計 422,204,767 …① 

有価証券                                （単位：円） 

   科    目 金 額     備   考 

前年度繰越有価証券 

寄附有価証券 

7,145,115 

 0       

(株)ﾃｸﾉﾈｯﾄﾜｰｸ四国株式 53 株 

 

          合    計 7,145,115  

 

支出の部 
                                  （単位：円） 

      科   目  金 額     備   考 

事業費 

1） 寄付依頼活動・寄附者顕彰事業 

2） 寄附金使途特定事業 

（農学部地域農業振興事業） 

3） 寄附金使途特定事業 

（附属坂出小学校・幼稚園) 

4） 寄附金使途特定事業 

（医学部形成外科学研究助成事業） 

5） 寄附金使途特定事業（三木町寄附金事業） 

6） 寄附金使途特定事業 

（ネットワンシステムズ奨学金事業） 

7） 寄附金使途特定事業（SA・TA支援事業） 

8） 寄附金使途特定事業（大学応援事業） 

9） 修学支援特定基金事業 

10) グローバル人材育成特定基金事業 

11）医学部開講５０周年記念特定基金事業 

     合   計 

 

1,725,990 

6,752,000 

 

756,948 

 

3,070 

 

317,577 

5,000,000 

 

2,000,000 

18,293 

14,000 

2,184,000 

50,852,932 

69,624,810 

 

印刷費、郵送費、銘板作成料等 

農学部地域農業振興事業（㈱七宝） 

 

施設の充実を支援 

 

形成外科学の助成事業 

 

農学部・医学部・インターナショナルにお
いて実施 

ICT 分野の学修・研究に取組む大学院生に

対する奨学金 

 

香川大学校友会の寄附による SA・TA 支援 

大学応援事業寄附者への記念品購入費等 

教育ローン利息補助 

香川大学のグローバル化の推進を支援 

印刷費、郵送費、医学部キャンパスの教育

研究設備・環境の再整備 

…② 

次年度繰越金 352,579,957 …③＝①－② 

合   計 422,204,767  

 
次年度繰越現 預 金   352,579,957 円                 有価証券  7,145,115 円（53 株） 

定期預金 200,000,000 円 
普通預金 152,579,957 円 


