受入の部

現預金 (単位:円)

科目	金額	備考
前年度繰越金	329,835,277	
寄附金	92,252,345	教職員、卒業生、保護者、法人他
内:グローバル人材育成特定基金	72,000	
内:三木町寄附金事業	369,750	
内:修学支援特定基金	1,349,000	
内:大学応援事業	60,000	
内 研究等支援特定基金	732,000	
内:その他の個人・企業寄附金	29,749195	
内:医学部開講50周年記念特定基金	59,920,100	
預金利息等	117,145	定期預金、普通預金
合 計	422,204,767	①

有価証券 (単位:円)

科目	金額	備考
前年度繰越有価証券	7,145,115	(株)テクノネットワーク四国株式 53 株
寄附有価証券	0	
合 計	7,145,115	

支出の部

(単位:円)

科目	金額	備考
事業費		
1) 寄付依頼活動・寄附者顕彰事業	1,725,990	印刷費、郵送費、銘板作成料等
2) 寄附金使途特定事業	6,752,000	農学部地域農業振興事業 (㈱七宝)
(農学部地域農業振興事業)		
3) 寄附金使途特定事業	756,948	施設の充実を支援
(附属坂出小学校・幼稚園)		
4) 寄附金使途特定事業	3,070	形成外科学の助成事業
(医学部形成外科学研究助成事業)		
5) 寄附金使途特定事業 (三木町寄附金事業)	317,577	農学部・医学部・インターナショナルにお いて実施
6) 寄附金使途特定事業	5,000,000	ICT 分野の学修・研究に取組む大学院生に
(ネットワンシステムズ奨学金事業)		対する奨学金
7) 寄附金使途特定事業 (SA·TA 支援事業)	2,000,000	香川大学校友会の寄附による SA・TA 支援
8) 寄附金使途特定事業(大学応援事業)	18,293	大学応援事業寄附者への記念品購入費等
9) 修学支援特定基金事業	14,000	教育ローン利息補助
10) グローバル人材育成特定基金事業	2,184,000	香川大学のグローバル化の推進を支援
11) 医学部開講 5 0 周年記念特定基金事業	50,852,932	印刷費、郵送費、医学部キャンパスの教育 研究設備・環境の再整備
合 計	69,624,810	2
次年度繰越金	352,579,957	3=1)-2
合 計	422,204,767	

次年度繰越現 預 金 352,579,957 円 定期預金 200,000,000 円 普通預金 152,579,957 円